

contactdesign Hambacher Weg 12 96450 Coburg Tel.: 0 95 61/1 00 10 Fax: 0 95 61/1 07 17 E-Mail: info@contactdesign.de

www.contactdesign.de

# **SUBLIMATION**

# **Preisliste**



Beim Sublimationsdruck wird die Tinte direkt in die Polyesterschicht des zu bedruckenden Materials aufgenommen. Es gibt folgende Vorteile:

- Es ist keine Veränderung der Oberfläche spürbar, was besonders bei Textilien von Bedeutung ist.
- Textilien sind extrem waschbeständig. Keramiken sind spülmaschinen-, mikrowellen- und weitgehend kratzfest.
- Auch für Einzelstücke entstehen nur geringe Druckkosten.

Wir drucken auch auf gelieferte Textilien, die für den Sublimationstransfer geeignet sind.

Preise auf Anfrage.

Ab 1 Stck. farbig und haltbar bedruckt.



contactdesign Hambacher Weg 12 96450 Coburg
Tel.: 0 95 61/1 00 10
Fax: 0 95 61/1 07 17
E-Mail: info@contactdesign.de

www.contactdesign.de

Artikel	Seite	
T-Shirts Standard	3	
T-Shirts Ladies	3	
T-Shirts Kids	3	
Polos	3	
Sport Running Men	4	
<b>Sport Running Ladies</b>	4	
Ladies Basic Slim Fit	5	
Ladies Ringer Slim Fit	5	
Ladies Basic Spaghetti Top	5	
Unisex Basic Shirt farbig	6	
Unisex Basic Shirt 2-farbig	6	
String Tanga	6	
<b>Boxer Short</b>	6	
Latzschürze	7	
Bundschürze	7	
Mini T-Shirt	7	
Autoflagge	7	
Schultertasche Bag 34	7	
Schultertasche Bag 30	7	
Puzzle	8	
Tassen	8	
Automatikschirm	8	
Aluminium Bild	8	
Hochglanz Wandtafel	9	
Krawatten	9	
Babylätzchen	9	
Schlüsselband	9	
Wanduhr	9	
Wimpel	9	
Keramikfliesen	10	
Marmorfliesen	10	
Bierkrug	10	
Teddybär Hardy	10	
Schlüsselanhänger	10	
Textil-Mousepad	10	
Ledergeldbörse Midi	10	
Kissen mit Kissenbezug	10	
Caps	10	



Fax: 0 95 61/1 00 10

E-Mail: info@contactdesign.de

www.contactdesign.de

### **Preisliste Sublimationsdruck - Textil**

**alle Preise** = Produkt inkl. Transfer, verstehen sich ab druckfertiger PDF, JPG, TIF Datei, oder Fotoabzug. (Die Layout/Druckmaße finden Sie beim jeweiligen Artikel)

**Die Dateiqualität** sollte möglichst hoch sein. Am besten bei Endformat ca. 240 dpi Auflösung im RGB Farbraum.





# **Allgemeines:**

MAX. Druckformat: =

= 300 x 460 cm (abhängig von Shirtgröße) über Nähte kein Transfer

**Besonderheiten:** Transfer auf Schulterkante Ärmel oder über Ärmelbund (sichtbar vorne u. hinten) zzgl. Euro 2,00 p. Transfer (max. Druckgröße 140 x 40 mm)

Keine druckfertige Vorlage: Umsetzung nach Ihren konkreten Angaben, pro 15 Minuten Euro 15,--ab. 15 Stk. kostenlose Vorlagenbearbeitung

Mehrpreis für beidseitigen Druck

A4 Euro 4,00

A3 Euro 5,00

#### STANDARD SHIRTS

#### T-Shirts UniSex

**Standard weiss,** Größen: S, M, L, XL, XXL

Preis A 4 Euro 18,90

**A 3** + Euro 4,00

# **T-Shirts Ladys**

Standard weiss, tailliert geschnitten, mit Spandex Größen: S, M, L, XL, XXL Preis A 4 Euro 19,90 **A 3** + Euro 4,00

### **T-Shirts Kids**

**weiss,** Größen: 86-92, 98-104, 116, 128, 140, 152, 164

Preis A4 Euro 17,90 **A3** + Euro 4,00 (erst ab 152)

### **Polos**

Größen: S, M, L, XL (XXL + 3,00 Euro) Preis A4 Euro 23,90 **A3** + Euro 4,00





Fax: 0 95 61/1 07 17

E-Mail: info@contactdesign.de

www.contactdesign.de



# **Sport-Shirt Men**

100 % Micro-Polyester, hoher Tragekomfort durch Feuchtigkeitsregulierung, atmungsaktiv und schnelltrocknend, leicht und komfortabel, kontrastfarbige Mesh-Einsätze, Reflexdruck im Rückenteil für mehr Sicherheit

weiss/weiss\*

Größen: S - 3XL

**A3** + Euro 4,00



Farben mit \* ab 5 Stk. pro Auftrag Farben mit \*\* ab 9 Stk. pro Auftrag Keine Lagerware: pro Auftrag bei 1-4 Stk.: zzgl. Euro 5,00 Mindermengenzuschlag weiss/blau\* weiss/rot\*

Preis - A4 Euro 25,00



yellow/black\*\* fluogelb/black\*\*orange/black\*\*

## **Sport-Shirt Ladys**

100 % Micro Polyester, hoher Tragekomfort durch Feuchtigkeitsregulierung, atmungsaktiv und schnelltrocknend, leicht und komfortabel, kontrastfarbige Mesh-Einsätze, Reflexdruck im Rückenteil für mehr Sicherheit Gewicht: 140 g/m2

Preis - A4 **A3** + Euro 4,00 Euro 25,00

Farben mit \* ab 5 Stk. pro Auftrag Farben mit \*\* ab 9 Stk. pro Auftrag Keine Lagerware: pro Auftrag bei 1-4 Stk.: zzgl. Euro 5,00 Mindermengenzuschlag

Größen: XS - XL



weiss/weiss\*











ocean/weiss\*\*



red/black\*\*



Bei Druck auf farbige Textilien, mischt sich die Druckfarbe mit dem Untergrund. z.B. ähnlich bei Druck auf farbigem Papier



contactdesign Hambacher Weg 12 96450 Coburg

Tel.: 0 95 61/1 00 10 Fax: 0 95 61/1 07 17

E-Mail: info@contactdesign.de

www.contactdesign.de





Größen: XS - 2XL

Preis - A4 Euro 22,00

+ Euro 4,00

Nicht immer lagernd: Bitte anfragen! pro Auftrag bei 1 Stk.: zzgl. Euro 5,00 Mindermengenzuschlag

## **Ladies Ringer Slim Fit**



• 93% atmungsaktive Funktionsfaser, 7% Spandex-Anteil

Kurzer sehr figurbetonter Schnitt, Baumwollgriff

Doppelnähte, Nackenband, geripptes Rundhalsbündchen
Hals- und Ärmelbündchen in Kontrastfarbe

• 220 g/qm

Größen: XS - 2XL

**A3** + Euro 4,00 Preis - A4 Euro 22,00

Nicht immer lagernd: Bitte anfragen! pro Auftrag bei 1 Stk.: zzgl. Euro 5,00 Mindermengenzuschlag

# **Ladies Basic Spaghetti Top**

apricot



Firefly\* Yellow

pink

White

Natural\*

- 93% atmungsaktive Funktionsfaser, 7% Spandex-Anteil
   Kurzer sehr figurbetonter Schnitt, Baumwollgriff
- Hals- und Armausschnitt eingefasst

• 220 g/qm

Größen: XS - 2XL

Preis A4

Euro 21,00 2XL + Euro 1,00

Nicht immer lagernd: Bitte anfragen! pro Auftrag bei 1 Stk.: zzgl. Euro 5,00 Mindermengenzuschlag



contactdesign Hambacher Weg 12 96450 Coburg Tel.: 0 95 61/1 00 10 Fax: 0 95 61/1 07 17

E-Mail: info@contactdesign.de www.contactdesign.de

# inkl. Druck inkl. MWST

# **Unisex Basic Shirt farbig**



Safety Yellow Terra Mesa Safety

Alpine November Spruce white

blizzard

- 100% atmungsaktive Funktionsfaser,lässiger Schnitt, fällt eine Nr. größer aus
- Doppelnähte, Nackenband, geripptes Rundhalsbündchen
- 190 g/qm

Preis A4 Euro 23,00

+ Euro 4,00

2XL + Euro 1,00, 3XL + Euro 1,50

Nicht immer lagernd: Bitte anfragen! pro Auftrag bei 1 Stk.: zzgl. Euro 5,00 Mindermengenzuschlag

Größen: S - 3XL

Größen: S - 3XI

# **Unisex Basic Shirt 2-farbig**



White

Sandy

White

Blue

• 100% atmungsaktive Funktionsfaser,

- lässiger Schnitt, fällt eine Nr. größer aus
- Doppelnähte, Nackenband, geripptes Rundhalsbündchen

• 190 g/qm

Preis A4 **A3** + Euro 4,00 Euro 23,00

2XL + Euro 1,00, 3XL + Euro 1,50

Nicht immer lagernd: Bitte anfragen! pro Auftrag bei 1 Stk.: zzgl. Euro 5,00 Mindermengenzuschlag

## **String Tanga**



- 100% Polyester mit Baumwoll-Zwickel
- Größe S XL

Euro 11,90

weiteres Motiv:

+ Euro 3,00

### **Boxer Short**



- 100% Polyester
- Retro Design mit schwarzem Softbund ohne Eingriff
- Hoher Elasthan-Anteil für perfekte Passform
- Größe S XL

Euro 12,90

weiteres Motiv:

+ Euro 3,00



Fax: 0 95 61/1 07 17

E-Mail: info@contactdesign.de www.contactdesign.de





## Latzschürze

- Latzschürze aus 100% Polyesterstoff
- · Weiß eingefasst, mit langen Schnürbändern

Preis A4 + Euro 4,00 Euro 15,00

je weiteres Motiv:

A4, + Euro 3,00 A3, + Euro 4,00

Rabatte: ab 10 Stk. 20%



#### Bundschürze

- Bundschürze aus 100% Polyesterstoff
- Weiß eingefasst, mit langen Schnürbändern

**A3** + Euro 4,00 Preis A4 A4, Euro 19,00

je weiteres Motiv:

A4, + Euro 3,00 A3, + Euro 4,00

Rabatte: ab 10 Stk. 20%





- Weißes Mini T-Shirt aus 100% Polyester
- Zur Dekoration von Autofenstern oder als Flaschenschürze
- Größe 200 x 190 mm

**Preis** Euro 10.00

Rückseite: + Euro 3,00

Rabatte: ab 5 Stk. Euro 8,00

ab 10 Stk. Euro 7,00

# **Autoflagge**

- Weißer Satinettestoff inkl. Fensterhalter aus Kunststoff
- Bitte vor Fahrten mit höherer Geschwindigkeit abnehmen

• Größe 400 x 300 mm

**Preis** Euro 12,00

Rabatte: ab 10 Stk. 20%

# **Schultertasche Bag 34**

- Schultertasche mit bedruckbarer Frontlasche
- Mit Reißverschluss
- Dokumententasche innen mit Reißverschluss
- 3 Fronttaschen mit Reißverschluss
- Verstellbarer Schultergurt
- Farbe: Schwarz
- Größe 400 x 280 x 100 mm (bedruckbarer Bereich 370 x 270 mm)



Preis Euro 28,00

# **Schultertasche Bag 30**



- Schultertasche mit bedruckbarer Frontlasche
- Mit Reißverschluss
- Dokumententasche innen
- Verstellbarer Schultergurt
- Farben: Beige, Schwarz, Oliv, Rot, Jeans
- Größe 180 x 200 x 60 mm (bedruckbarer Bereich 180 x 195 mm)

**Preis** Euro 19,00

**Rabatte:** ab 10 Stk. 16,00



Hambacher Weg 12 96450 Coburg Tel.: 0 95 61/1 00 10 Fax: 0 95 61/1 07 17 E-Mail: info@contactdesign.de www.contactdesign.de





#### Puzzle

- DIN A4 192 Teile
- DIN A3 384 Teile (28,5 x 40,5 cm Druckdatei = 29,1 x 41,1 cm)
- Stärke 2 mm
- Glänzende Oberfläche
- Idealer Geschenkartikel

A4 Euro 12,00, A3 Euro 17,00

#### Geschenkverpackung für Puzzle

• Rote Geschenk-Faltbox

**Preis** Euro 2,00





#### **Tassen**

- Hochglänzende Keramiktasse
- sehr gute Spülmaschinenbeständigkeit
- Farbe: weiß
- Höhe 95 mm, Ø 82 mm, ca. 340 Gramm

#### **Preis**

Euro 9,90

**Rabatte:** ab 2 Stk. 5%, ab 5 Stk. 10%, ab 10 Stk. 20%

#### **Versandbox für Tasse**

• Stabile Verpackung für Standard-Tasse

**brutto Preis** 

Euro 1,00

#### **Golf Portierschirm**

- Bespannung mit 190T Polyester Pongee
- Handöffner mit Sturmsicherung
- Moosgummigriff und Kunststofftips in schwarz
- Schwarze Metallspeichen, 8 Segmente
- Speichenlänge 76 cm, Ø 131 cm
- Farben: weiss uni, blau/weiss, grün/weiss, rot/weiss

#### brutto Preis

Euro 25,00 (inkl. 1 bedrucktes Segment)

je weiteres Segment, Euro 4,00

**Rabatte:** ab 2 Stk. 5%, ab 4 Stk. 10%, ab 7 Stk. 15%, ab 10 Stk. 20%



### **Aluminium Bild**

- Plattenware aus Aluminium
- Einseitig bedruckbar, Rückseite silber
- Vorderseite durch Schutzfolie geschützt
- 0,5 mm stark
- Farben: silber-gebürstet, gold-gebürstet, weiss-glänzend

#### Preis

150 x 200 mm Euro 19,00 200 x 305 mm Euro 25,00 305 x 400 mm Euro 29,00

#### Rabatte:

ab 4 Stk. 10% ab 10 Stk. 20%





Hambacher Weg 12 96450 Coburg Tel.: 0 95 61/1 00 10 Fax: 0 95 61/1 07 17 E-Mail: info@contactdesign.de www.contactdesign.de

contactdesign

# alle Preise inkl. Druck inkl. MWST.



### **Hochglanz Wandtafel**

- Hochwertige Wandtafel aus schwarz poliertem MDF
- inkl. bedruckbarer weißer Aluplatte, Befestigung mit Abstandshalter
- Aufhängemöglichkeit
- Ideal als Ehrentafel, Jubiläumsgeschenk etc.
- 16 mm stark
- Größe Rückwand 178 x 228 mm, Aluplatte 127 x 178 mm

brutto Preis Euro 19,90



#### Krawatten

- Feines Gewebe aus 100% Polyester
- Einzelverpackung
- Länge 140 cm
- silber oder weiss

#### **brutto Preis** Euro 15,00

Rabatte:

ab 4 Stk. 10% ab 10 Stk. 20%



# **Babylätzchen**

- Feines Gewebe aus 100% Polyester
- Vorderseite glattes Trikot, Rückseite Frottee
- Mit Klettverschluss
- Saumfarben Blau (B), Rosa (R), Weiß (W)
- Größe 300 x 350 mm

Preis: Euro 12,00 Rabatte: ab 4 Stk. 10% ab 10 Stk. 20%



### **Schlüsselband**

- Schlüsselbänder aus 100% Polyester
- Mit Clip und Karabiner
- mit Nacken-Sicherheitsclip
  Farbe: Weiß
- Gesamtlänge 580 mm
- Breite 25 mm
- Datei: Vorlage 360 x 15 mm (max. Breite x Höhe des Motives)

#### **Preis** Euro 7,00

Rabatte: 15-34 Stk. p. Band 3,20 35-64 Stk. p. Band 2,70 ab 65 Stk. p. Band 2,40



### Wanduhr

- Wanduhr Ø 200 mm
- inkl. Aluminium-Zifferblatt und Uhrwerk
- OHNE Zifferblattabdeckung /Abdeckhaube

brutto Preis Euro 19,00

Rabatte: ab 4 Stk. 10% ab 10 Stk. 20%



### Wimpel

- 3-eckig oder 5-eckig2-seitig bedruckt
- Vorder- und Rückseite mit weißem Satinettestoff bezogen
- Formstabiler Innenteil aus Vlies und Karton
- Einseitig aufgenähtes Fransenband
- Lieferung komplett mit Holzstange, Endknöpfen und Kordel
- Größe 23 x 29 cm (3-eckig Midi), 22 x 28 cm (5-eckig Maxi)
- Zubehör: Standfester Wimpelhalter mit Messinghaken, Standfuß Ø 11 cm, Gesamthöhe 44 cm, Gewicht 180 g

**Preis** 

3-eckig Euro 20,00 5-eckig Euro 22,00 Halter Euro 11,00

**Rabatte:** ab 2 Stk. 5%, ab 4 Stk. 10%



Hambacher Weg 12 96450 Coburg Tel.: 0 95 61/1 00 10 Fax: 0 95 61/1 07 17 E-Mail: info@contactdesign.de www.contactdesign.de

contactdesign





#### Keramikfliesen

- Keramikfliesen mit Polyesterbeschichtung für Sublimation
- Beeindruckende Fliesenbilder leicht gemacht!
- Einzelstücke oder auch als Mosaik
- Oberfläche weiss-glänzend

Keine Lagerware: zzgl. Euro 5,00

pro Auftrag bei 1-4 Stk.: Mindermengenzuschlag

#### Marmorf

- Schwere Marmorfliese im Antiklook, mit sandfarbener Marmorierung
- Dicke 10 mm

Keine Lagerware: pro Auftrag bei 1-4 Stk.: zzgl. Euro 5,00 Mindermengenzuschlag

#### brutto Preis

100 X 100 mm Euro 14,00 150 X 150 mm Euro 19,00

Rabatte: ab 5 Stk. 10%



45 x 45 mm

108 x 108 mm

152 X 152 mm



brutto Preis

Euro 8,00

Euro 11,00

Euro 15,00

Euro 19,00

Euro 22,00

### **Bierkrug**

weiss oder grau

brutto Preis Euro 15,00

Rabatte: ab 5 Stk. 10% ab 10 Stk. 20%



## **Teddybär Hardy**

- Inkl. bedruckbarem Shirt und Herzen
- Shirt aus 100% Polyester mit Klettverschluss
- Sitzhöhe 200 mm, Gewicht 180 g

brutto Preis Euro 13,00

Rabatte: ab 3 Stk. 5% ab 6 Stk. 10%



# Schlüsselanhänger

- Schlüsselanhänger mit Vertiefung für bedrucktes Alu-Plättchen
- Mit einseitiger oder beidseitiger Vertiefung lieferbar
- Lieferung in schwarzer Kartonverpackung
- Farben: Silber-Glänzend oder Silber-
- Größe 28 x 42 mm

Preis: Euro 9,90 Rabatte: ab 10 Stk. 10%



## **Textil-Mousepad**

- Größe 190 x 230 mm
- Stärke 5 mm
- Weiße Textiloberfläche, Rückseite schwarzer Moosgummi
- 100% Polyester
- Fein strukturiertes Gewebe für feinste **Details**

Preis: Euro 9,90

Rabatte: ab 10 Stk. 20%



### Ledergeldbörse Midi

- Geldbörse aus Kunstleder mit bedruckbarem Cover
- 5 Karten- und 1 Scheinfach, mit Münzfach
- Klarsichtfenster
- Druckknopfverschluss, Einzelverpackung
- Farbe: Schwarz, Gewicht: 125 g
- Größe 135 x 100 mm (bedruckbarer Bereich 135 x 72 mm)

**brutto Preis** Euro 19,00



Fax: 0 95 61/1 07 17 E-Mail: info@contactdesign.de

www.contactdesign.de





# Kissen 40 x 40 u. 35 x 35 cm mit Kissenbezug

- Satinierte Kissenbezüge aus 100% Polyester
- Feine Oberfläche für brillante Druckergebnisse!

- Reißverschluss, Nähte gekändelt
  Kissenfüllung aus stabiler Polyesterwatte
  Druckfläche Kissen 40 x 40 max. 32 x 37 cm
  Druckfläche Kissen 35 x 35 max. 32 x 32 cm

#### Kissenbezug bedruckt

40X40 Euro 14,00 35 X 35 Euro 13,00

Kissenfüllung 40 x 40

35 X 35

Euro 5,00

Euro 4,00

Rabatte: ab 10 Stk. 10%

## **Caps**



· Klettverschluss am Hinterkopf, 4 gestickte Luftlöcher

• Druckfläche ca. 6,5 x 7 cm

Preis: Euro 12,00

Rabatte: ab 10 Stk. 10%

# **ALU-Trinkflaschen**• Aluminium-Trinkflaschen,

Handspülung empfohlen - Inkl. Mundstück mit Deckel,

Schraubverschluss und Karabiner

Aufdruck: Höhe max. 9,5 cm, Breite bis ca. 16 cm

Preis: Euro 15,00

Rabatte: ab 10 Stk. 10%

